» In nomine sanctissimae ac individuae Trinitatis, ac Beatissimae Virginis Mariae, Amen. Christi Jesu sacratissimo nomine invocato, nos fr. N. minister provincialis, etc., ac judex ordinarius, visis, ac diligenter consideratis omnibus et singulis in causa et causis, coram nobis (si judex delegatus formavit processum, dicatur loco nobis, coram iudice nostro delegato fr. NN., etc.), actatis de, et super (recensentur delicta v. g. in casu nostro furtis sacrilegis, gravi vulneratione, et violenta injusta carcerum effractione), de quibus fr. Mævius fuerat accusatus; mature quoque consideratis testimonium depositionibus, indicis, et probationibus, contra praefatum fr. Mævium militantibus; ipso etiam reo citato, et interrogato, ac sufficienter audito, visis tandem omnibus videndis, et consideratis considerandis, habito insuper consilio, et assensu V. Diffinitorii; Deum solum praese oculis habentes, ut de illius vultu iudicium nostrum prodeat.

» Christi Jesu Salvatoris nostri nomine repetito, et invocato, per hanc nostram definitivam sententiam, quam in scriptis ferimus, dicimus, declaramus, pronuntiamus, et sententiamus, fr. Mævium N. esse confessum, et ex parte convictum de criminibus, de quibus fuit accusatus, et processatus, videlicet primo, quod sacrilege furatus sit monilia pretiosa e statua Beatae Virginis Mariae in capella N. pendens. Secundo, quod itidem sacrilege furatus sit calices e sacristia. Tertio, quod violenter ac injuste effregerit carceres. Quarto, quod graviter percusserit pro custode carceris deputatum fr. Justum; dum fugientem ex officio apprehendit, et detinere voluit. Et quia memoratus reus praefata crimina furti et vulnerationis saltem, in pluribus constitutis mali-

stiosissime negavit, perjuria saepius considerate, ac deliberate repetendo, ac non nisi post adhibitam torturam; consequenter non tam libere, quam timore poenarum adactus delicta confessus est, eum utpote nulla remissione dignum ad poenam ordinariam, juxta ordinis constitutiones condemnamus. Et quia ob repetita sacrilega, pessimeque qualificata furta de jure civili mortem, consequenter apud regulares perpetuos carceres promeritus est, ad dictos perpetuos carceres una cum omni effectu eorum illum ob praefata furta condemnamus. Ob injustam, et violentam carcerum effractionem, licet eidem poenae de jure civili subjaceret; quia tamen illam ex priori delicto impositam jam habet, commutantes eam condemnamus ad jejunium in pane et aqua ter in septimana per decem annos sustinendum. Ob gravem vulnerationem declaramus ipsum excommunicatum, et loco carceris ejusque effectum, memoratum jejunium ad alios tres annos condemnando extendimus. Volentes insuper, ut etiam in reliquis diebus, communibus fratrum alimentis privatus, non nisi parce, ac frugaliter pascatur. Atque hoc, et omni meliori modo sententia ista haec lata, lecta, et publicata fuit die, mense, anno, in conventu N.